
“Trajnimi i mësuesve zhvillohet me mbështetjen financiare të Bashkimit Evropian. Përmbajtja e 

tij është përgjegjësi e Qendrës A.L.T.R.I dhe nuk pasqyron domosdoshmërisht pikëpamjet e 

Bashkimit Europian” 

 

AGJENDA 

 
TRAJNIMI I MËSUESVE SI PUNONJËS TË VIJËS SË PARË NË LUFTËN KUNDËR 

EKSTREMIZMIT DHE RADIKALIZMIT TEK TË RINJTË 

 

TIRANË, 9 QERSHOR 2018, ORA 10:00 

HOTEL XHEKO IMPERIAL, SALLA GRANDE, TIRANË 

 

Seancat  Tema Kohëzgjatja  
  Regjistrimi i pjesëmarrësve 09.30-10.00 

Seanca 1 I. Përkufizimi i radikalizmit dhe 

ekstremizmit të dhunshëm  

II. Kuadri ligjor ndërkombëtar dhe 

kombëtar  

 

10.00- 11.45  

 

PUSHIM KAFE 

 
11.45-12.00 

Seanca 2 IV. Roli i Medias dhe Teknologjisë  

 
12.00-13.00  

Drekë 

 
13.00-13.30  

Seanca 3 V. Roli i familjes dhe komunitetit  

VI. Roli i institucioneve dhe bashkëpunimi 

ndërmjet tyre  

 

13.30-14.00  

Seanca 4 VII. Roli i arsimit në parandalimin e 

ekstremizmit të dhunshëm  

VIII. Shfaqjet lokale të radikalizmit dhe 

ektremizmit të dhunshëm  

 

14.00-15.00 
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“Trajnimi i mësuesve zhvillohet me mbështetjen financiare të Bashkimit Evropian. Përmbajtja e 

tij është përgjegjësi e Qendrës A.L.T.R.I dhe nuk pasqyron domosdoshmërisht pikëpamjet e 

Bashkimit Europian” 

 

PUSHIM KAFE 

 
15.00-15.15 

Seanca 5  IX. Menaxhimi i diskutimit në klasë  

X. Temat për adresimin e radikalizmit dhe 

ektremizmit të dhunshëm  

XI. Mesazhet kryesore që duhet të 

transmetohen  

 

15.15-16.00   
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